Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 28060001/24 - CONTRATO N9 20250204
- ORIGEM: Pregão N® 2024080901PERP- CONTRATANTE; FUNDO MANUT
DESENV EDUCACAO BASICA E VAL PROFISSIO - CONTRATADA(O)......: 4K
DEDETIZAÇÕES LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE
REFRIGERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE AR
CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 70.484,30 (setenta mil, quatrocentos
e oitenta e quatro reais e trinta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: os
consignados no Orçamento, Fundo Manut Desenv Educacao Basica e Vai
Profissio, na dotação: 0802.12.361.0013.2.050 - Coordenacao e
Manutencao da Rede de Ensino Fundam ental - FUNDEB 30%, R$ 70.484,30
no elemento de despesa 33903917: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, Manutenção e Conservação de Equipamentos - VIGÊNCIA: 13 de
fevereiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 13
de fevereiro de 2025

C í t i í r o  A d m í m s f r a f / v o  Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara -  Ceará — CEP: 63.490-000 - Telefone 88 -  3568.4534

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de W.e 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Mifnicip,
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018,

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 Edição N.° 1642

JAGUARIBARA - CE, 13 de fevereiro de 2025

FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA
Art. 4a - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.
************* *********** **************** ********************* ****************

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27110001/24 - CONTRATO N°
20250193 - ORIGEM; Pregão N° 2024122001PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
CONTRATADA(O).... : AC M  FERREIRA GASES LTDA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL ARMAZENADOS EM
CILINDROS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
ATENÇÃO PRIM ÁRIA E SECUNDÁRIA, JUNTO A SECRETARTA
DE SAÚDE DO M UNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR
TOTAL: RS 47.917,50 (quarenta e sete mil, novecentos e
dezessete reais e cinquenta centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 0701.10.302.0010.2.031 ■ Manut. das Atividades da
Atencao Secunda ria em Saude, R$ 47.917,50 no elemento de
despesa 33903004: Material de Consumo, Gás Engarrafado; -
VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 -
DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 480/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n°: 20250193
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024122001PERP
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL
ARMAZENADOS EM CILINDROS, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIM ÁRIA E SECUNDÁRIA,
JUNTO A SECRETARTA DE SAÚDE DO M UNIClPIO DE
JAGUARIBARA-CE

A Sra ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO
NETA, SECRETÁRIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1° de abri} de
2021, e a celebração de Contrato entre a(a)FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, como CONTRATANTE e A C M FERREIRA GASES LTDA
- ME como CONTRATADA.

RESOLVE:

contrário.
Art. 5“ - Revogam-se as disposições em

Regístre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA-CE, 13 de fevereiro de 2025

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

**********************************«******Á***********************************

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 28060001/24 - CONTRATO Nü
20250204 - ORIGEM: Pregão N° 2024080901PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BASICA
E VAL PROFISSIO - CONTRATADA(O).... : 4K DEDETIZAÇÕES
LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS
DE REFRIGERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR
TOTAL: R$ 70.484,30 (setenta mil, quatrocentos e oitenta e
quatro reais e trinta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
os consignados no Orçamento, Fundo Manut Desenv Educacao
Basica e Vai Profissio, na dotação: 0802.12.361.0013.2.050 -
Coordenacao e Manutencao da Rede de Ensino Fundamental -
FUNDEB 30%, RS 70.484,30 no elemento de despesa 33903917:
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e
Conservação de Equipamentos - VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de
2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 13 de
fevereiro de 2025.

Portaria n° 060/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO
FREITAS MOREIRA JUNIOR, Matrícula N° 60506, para
acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou materiais fornecidos peia CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
periodo de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

Contrato n°: 20250204
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024080901 PERP
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE
REFRIGERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO
DE AR CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

O(a) Sr(a)JOÃO PAULO FERNANDES
LEITE, SECRETÁRIO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1° de abril de
2021. e a celebração de Contrato entre a(o)FUNDO MANUT
DESENV EDUCAÇÃO BÁSICA E VAL PROFISSIO-FUNDEB, como
CONTRATANTE e 4K DEDETIZAÇÕES LTDA como
CONTRATADA.

RESOLVE:

III - atestar, formalmente, nos autos dos
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se.

Art. 1“ - Designar a servidora EUS REJAN
FERNANDES SALDANHA, MATRICULA 60676, para acompanhar
e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

página | 3

PREFEITURA M U N IC IPAL DE JA G U AR IB A R A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de W.D 994/2018, de 26 de junho de 2019 e regulamentado pelo Decreto Municipal
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 Edição N.° 1642

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

ft - avaliar, contínuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autos dos
orocessos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3“ - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em
contrário.

Registre-se.

Publigue-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 13 de dezembro de 2025

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE

****jt*******#****** + *#**********************************-*******±*+***********

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

W  Portaria N.° 010/2025

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município — LOM.

RESOLVE:

Art. 1." Autoriza a despesa com o pagamento de diárias
para o servidor municipal abaixo relacionado, desloca-se para fora
deste município para tratar de assuntos de interesse desta
municipalidade, na forma abaixo descriminada;

UNIDADE GESTORA Secretaria de Transportes e
Mobilidade Urbana

NOME DO SERVIDOR(A) José Paulo Diógenes de Aguino
CARGO/FUNÇÀO Secretario de Transportes e

Mobilidade Urbana
MATRÍCULA 00060570
CPF 430.628.573-15
N° DE DIÁRIAS (Uma) 01
VALOR UNITÁRIO-RS R$ 150,00
VALOR TOTAL -  R$ R$ 150,00
VALOR POR EXTENSO Cento e Cinquenta Reais
PERÍODO ' DE
AFASTAMENTO

01 dia

OBJETIVO DO
AFASTAMENTO

Deslocamento para compra de
peças de máquina pesada,

vinculada á Secretaria de
Infraestrutura do Município, na
Empresa Forthidráulica
localizada na Rua Sul, n° 1000,
CEP 60864-255 na cidade de
F ortaleza/Ce._________________

Art. 2 ° - esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrários, e as despesas
decorrentes deste, ocorrerá à conta de dotações próprias desta
Secretaria no Orçamento da Prefeitura Municipal,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura de Jaguaribara-CE, em 13 de fevereiro
de 2025.

José Nunes dos Santos Filho
Prefeito Municipal

*fc**tp***********rfc**#**-**n:!mrj*** ******** ****************** ***•*••*****•*••*****■***

página | 4